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Ważne tematy: 

☺ Spektakl „Dziady cz. II” 

☺ Warsztaty tworzenia 
mydła zapachowego 

☺ Mikołajki w klasie VIII 

☺ Konkurs fotograficzny 

☺ Otwarcie boiska wielo-
funkcyjnego 

☺ Z wizytą w filharmonii 

☺ Wizyta Świętego Miko-
łaja w Punkcie Przed-
szkolnym 

☺ Dzień Pluszowego Misia 

☺ Przepis na „Mięciutkie 
pierniczki” 

☺ Nietypowe święta w 
styczniu 

☺ Wigilijne zwyczaje 

☺ Kącik rozrywki 



2 grudnia uczniowie z klas 6-8 uda-
li się do Gryfickiego Domu Kultury 
na przedawnienie pt. Dziady, część 
II. Jest to nazwa uroczystości 
obchodzona na pamiątkę ǳiadów, 
czyli w ogólności zmarłych przod-
ków. Spektakl ten został przygoto-
wany przez Narodowy Teatr Edu-
kacji im. Adama Mickiewicza. Wy-
różniał się sporą dawką scen pla-
styczno – muzycznych – poszcze-
gólne duchy ukazywały się nam w 
sposób bardzo realistyczny. Naj-
większe wrażenie na uczniach wy-
warła walka – taniec z duchem – 
upiorem. Maska kukły i białe szaty 
w ciemnej sali były czymś naprawdę 
interesującym. To, co działo się na 
scenie, spotkało się z życzliwym 
odbiorem uczniów, a brawom po 
zakończonym spektaklu nie było 
końca….  

02 grudnia br. w klasie czwartej 
odbyły się warsztaty robienia my-
dła zapachowego. Warsztaty zor-
ganizowała Pani Bożena Tomala. 
Podczas zajęć prowadząca krok po 
kroku tłumaczyła co należy zrobić aby 
wykonać mydło. Na początku ucznio-
wie wybierali foremki do kształtu na 
ich mydełka, następnie wybierały za-
pach jaki ma mieć. Do naczynka nale-
żało wlać dokładnie 3 krople zapachu i 
wymieszać je z ciepłą parafiną. Na-
stępnie należało wybrać kolor mydełka 
i dodatki Wszystkie mydełka zostały 
pięknie zapakowane i obwiązane kolo-
rowymi tasiemkami. Zajęcia bardzo 
podobały się Uczniom. 

Mikołajki, obchodzone 6 grudnia, to 
czas obdarowywania prezentami małych 
i dużych przez Świętego Mikoła-
ja. Święto to jest bardzo często obcho-
dzone w szkołach. Do uczniów klasy 8 
również zawitał „pan w długiej, białej 
brodzie”. Niestety,  Mikołaj ma w tym 
dniu wiele pracy i nie udało się wypa-
trzeć, ale zostawił dla każdego z 
uczniów drobne upominki. Podczas tego 
spotkania mikołajkowego, oprócz pre-
zentów, pojawiły się kolędy i pastorałki, 
było sporo śmiechu, a świąteczny na-
strój na dobre zagościł w sali nr 21…   
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Mikołajki w klasie VIII 
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Uczniowie z klas 4 -7 Naszej szko-
ły wzięli udział w wewnętrznym 
konkursie fotograficznym, którego 
tematem powinny być niezwykłe 
krajobrazy, zabytki i urokliwe 
miejsca  miejscowości, w której 
mieszkają. Fotografie miały przed-
stawiać miejsca dotąd nieznane lub 
mniej znane, ale wykonane w nie-
standardowych ujęciach, prezentu-
jące w ciekawy i niekonwencjonalny 
sposób ich walory. Z wszystkich 
przesłanych fotografii wyłoniono 
Zwyciężczynię, którą została Mile-
na Bącal, uczennica klasy VII Ser-
decznie gratuluję! Wszystkim 
Uczestnikom dziękuję za wzięcie 
udziału w konkursie.  

Prawdziwy Św. Mikołaj urodził się około 
270 roku n.e., czyli przeszło 1700 lat temu, 
w greckim mieście Patara, leżącym na te-
renie dzisiejszej Turcji. Jego rodzice byli 
bogatymi chrześcijanami. Podczas wielkiej 

epidemii w okolicach Patary pomagał po-
szkodowanym z narażeniem własnego życia. 
Mikołaj odziedziczył po rodzicach wielki 
majątek, którym chętnie dzielił się z po-
trzebującymi. Z czasem objął godność bi-
skupią w Mirze, mieście leżącym niedaleko 
Patary, ale nadal troszczył się o innych. 
Jako biskup żył skromnie, a pieniądze, któ-
re posiadał, przeznaczał na pomoc ubogim. 
Kiedy brakowało mu środków na wsparcie 
potrzebujących sprzedawał swoje osobiste 
rzeczy. 

Str. 3 

Czy wiesz, że... 

„Co w szkole piszczy: 

Konkurs fotograficzny 

Czy wiecie, że... 
1. Święty Mikołaj ma wiele imion: 
- W Anglii nazywany jest Father 
Christmas, 
- Chinach - Shengdan Laoren, 
- Francji – Pere Noel, 
 - Hawajach – Kanakaloka, 
- Hiszpanii – Los Reyes Magos, 
- Rosji to Dziadek Mróz.  



„W życiu ważny jest nie triumf, 
lecz walka. 
Rzeczą istotną jest nie zwycię-
żać, lecz umieć toczyć zwycięski 
bój”. 
  
To motto Międzynarodowego Ko-
mitetu Olimpijskiego, które towa-
rzyszyło podczas uroczystego 
otwarcia Boiska Wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej im. I. 
Sendlerowej w Starogardzie, 8 
grudnia 2021 roku. 

Uroczystość rozpoczęła się powita-
niem pana burmistrza Reska, Arka-
diusza Czerwińskiego, powitaniem 
pani dyrektor szkoły, Ryszardy 
Czaban, szanownego grona pedago-
gicznego, uczniów i rodziców. 
Pan burmistrz w swym wystąpieniu 
wyraził satysfakcję z realizacji 
inwestycji, która służyć będzie 
rozwojowi fizycznemu uczniów 
szkoły oraz dorosłym.  Życzył 
wszystkim korzystającym z boiska 
dużo entuzjazmu i radości z upra-
wiania sportu na tym pięknym 
obiekcie. 
Niezwykle ważnym akcentem pod-
czas uroczystości było złożenie 
przyrzeczenia, przez uczniów klas 
1-8, które dotyczyło zasad współ-
zawodnictwa w oparciu o poszano-
wanie zasad uczciwej rywalizacji 
oraz uczestnictwa, we wszystkich 
zawodach, w duchu rycerskim dla 
chwały sportu i honoru Naszej 
szkoły. 

Kulminacyjnym punktem uroczysto-
ści było przecięcie wstęgi przez 
pana burmistrza, panią dyrektor 
oraz przedstawiciela społeczności 
uczniowskiej. 
Po inauguracji boiska, nastąpiła 
część artystyczna, przygotowana w 
podzięce przez uczennice klasy 
siódmej, pod kierunkiem pani Joan-
ny Żebrowskiej-Kuriata. 
Koniec uroczystości został zwień-
czony ciepłym poczęstunkiem, każ-
dy z uczestników mógł napić się 
gorącej czekolady i zjeść ciepłą 
kiełbaskę.   
Oddanie do użytku boiska wielo-
funkcyjnego, to stworzenie nowych 
możliwości rozwoju i realizacji 
pięknej idei wychowania przez 
sport. Powstanie tak potrzebnego 
i funkcjonalnego obiektu sportowe-
go wzbogaciło szkołę i całą miejsco-
wość. 

tecznego koncertu, dedykowanego 
najmłodszym, z cyklu: „DoNuta 
przedstawia” w wykonaniu uczniów 
szczecińskich szkół muzycznych. 
Dzieci, porwane do aktywnego słu-
chania muzyki przez prowadzącą 
koncert panią DoNutę, miały okazję 
usłyszeć brzmienie różnych instru-
mentów, przypomnieć sobie ich na-
zwy, rozwiązywać muzyczne zagad-
ki, dzielić się swoją wiedzą oraz 
wspaniale bawić śpiewając i tań-
cząc do muzycznego akompania-
mentu orkiestry. Wszystkim dzie-
ciom koncert ogromnie się podobał, 
mamy wielką nadzieję ponownie 
zawitać do filharmonii-na kolejne 
spotkanie z muzyką. 

Dnia 6 grudnia starszaki z Oddzia-
łu przedszkolnego oraz uczniowie 
klas I-III wraz z wychowawcami i 
opiekunami wybrali się na koncert 
do filharmonii w Szczecinie. 
Celem wycieczki było obcowanie z 
„żywą muzyką”, wdrażanie do ak-
tywnego uczestnictwa w kulturze 
oraz kulturalnego zachowania w 
miejscach publicznych. Biały, 
„lodowy” gmach filharmonii zrobił 
na wszystkich duże wrażenie swoim 
ogromem, przestronnością i nowo-
czesnym minimalizmem. Młodzi me-
lomani, po pokonaniu wspaniałych, 
kręconych schodów, wysłuchali w 
sali kameralnej specjalnego świą-
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Z wizytą w Filharmonii 

„Co w szkole piszczy: 

Otwarcie boiska wielofunkcyjnego 



Święty Mikołaj odwiedza dzieci w 
każdym miejscu na całym świecie. 
W poniedziałek 6 grudnia br. z 
workiem pełnym prezentów przyje-
chał również do naszego przed-
szkola. 
Już od samego rana wszystkie 
dzieci z niecierpliwością wyczeki-
wały nadejścia tak ważnego Gościa. 
Od dawna przygotowywały się do 
tych odwiedzin ucząc się wierszyka 
i piosenki o Świętym Mikołaju. Sta-
rały się być bardzo grzeczne, aby 
zasłużyć na otrzymane od niego 
prezenty. 
Aż w końcu rozległo się mocne pu-
kanie do drzwi, te uchyliły się, a w 
progu stanął On… Święty Mikołaj!  
Przedszkolaki były, rozpromienione 
i bardzo szczęśliwe. 
Oprócz worka pełnego prezentów 
Św. Mikołaj przywiózł ze sobą dużo 

uśmiechu. Rozmawiał z dziećmi, 
zachęcał ich, aby były grzeczne, 
słuchały rodziców oraz pań w 
przedszkolu. Na zakończenie Miko-
łaj wszystkim przedszkolakom i 
paniom osobiście wręczał duże 
paczki !!! 
Oczekiwana cały rok wizyta Św. 
Mikołaja minęła bardzo szybko. 
Dzień ten na długo pozostanie w 
pamięci wszystkich przedszkola-
ków i pań. 
„Święty Mikołaju! bardzo dziękuje-
my za odwiedziny i za radość jaką 
podarowałeś naszym dzieciom. Do 
zobaczenia za rok!”  
Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim Rodzicom, którzy zaan-
gażowali się w pomoc i przygotowa-
nie paczek mikołajkowych oraz 
czerwonych strojów dla Dzieci. 
Dziękuje Rodzicom Bartka Pani 

Karinie i Panu Andrzejowi za za-
kup prezentów oraz Rodzicom 
Bartusia Pani Monice i Panu  za 
przygotowanie paczek jak rów-
nież dziękuję Świętemu Mikoła-
jowi za pełnioną rolę. 

Dzień Pluszowego Misia obchodzimy w 
listopadzie. Święto jest bardzo sympa-
tyczne i coraz powszechniej obchodzone 
na całym świecie, a jego data wcale nie 
jest przypadkowa.  

Dzień Pluszowego Misia co rok obchodzi-
my 25 listopada. To nie jest przypadkowa 
data, bo właśnie tego dnia przypada rocz-
nica powstania tej maskotki. Samo święto 
nie ma jednak długiej tradycji, obchodzi-
my je dopiero od 2002 roku, kiedy to plu-
szowy miś obchodził swoje setne urodzi-
ny.  

Miś, który kojarzy się z ciepłem i dobro-
cią, inspiruje do przeprowadzania w tym 
dniu wielu akcji dobroczynnych np. zbió-
rek zabawek na rzecz potrzebujących 
dzieci.  
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Składniki: 
- 500 g mąki pszennej typ 450 
- 100 g brązowego cukru 
- 1 łyżka kakao 
- 1 łyżeczka sody 
- 2 czubata łyżeczka przyprawy do 
piernika 
- 1 łyżeczka cynamonu 
- 3 łyżki masła 
- 2 łyżki miodu 
- 1 szt jajek 
- esencja waniliowa 
 
Przygotowanie: 
1. Najpierw połącz sypkie składniki: 
mąkę, cukier brązowy, kakao, sodę 

oczyszczoną, przyprawę do pier-
nika i cynamon. 
2. Następnie dodaj masło, miód, 
esencję waniliową i jajko, 
wszystko troszeczkę zmiksuj, a 
następnie ugniataj. Ciasto powin-
no być mięciutkie i bardzo ela-
styczne. 
3. Włóż ciasto do torebki folio-
wej i zostaw w lodówce na ok. 30 
min. Po tym czasie podsyp stolni-
cę mąką i rozwałkuj na cieniutki 
placek. 
4. Wycinaj ulubione kształty, a 
następnie piecz przez 10min w 
180 stopniach. 
5. Po ostudzeniu można śmiało 
dekorować! 
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Wigilijne zwyczaje i tradycje 
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Świąteczny „Kącik Rozrywki” 
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